הצדיקים המופלאים דווקא הם מוקירים את העולם ומכבדים אותו... עד שהינם תמיד חיים חיים מלאים, שיש בהם שיקוי הלשד של כל ההנאות האסתטיות, המענגות את החיים במעלה עליונה מאד.⁵

אבל הרב קוק לא היה רק הוגה דעות ופילוסוף, אלא בעיקר פוסק חשוב. כיצד התמודד עם האיסור שמופיע בתורה: "לא תעשה לך פסל וְכָל תְּמוּנָה" (שמ' כ:ד)? בשנת תרס"ו (1906) הוקם בירושלים בית הספר לאמנות "בצלאל" ע"י בוריס שץ, פסל יהודי בעל שם עולמי. הוא ביקש את תמיכתו של הרב קוק בגלל ההתנגדות העזה של הציבור החרדי להקמת בית הספר בירושלים. "אמנות וירושלים עיר הקודש אינם הלכים ביחד" – זעקו הפשקווילים בעיר. במכתבו לאגודת "בצלאל"⁶ נתן הרב את מלוא תמיכתו ועידודו להקמת בית הספר בירושלים.